
Interpelacja nr 85/2017 

 

W sprawie: łączenia Prezesa Spółki PKM i Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Gospodarczego UMWP 

 

• Danuta Sikora 

 

Zwracam się z pytaniem odnośnie Prezesa Spółki PKM  Grzegorza Mocarskiego, 

który został powołany przez Radę Nadzorczą na to stanowisko 16.05.2016 r. Prezes Grzegorz 

Mocarski był zatrudniony na stanowisku zastępcy dyrektora Departamentu Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego do 20.02.2017 r. 

Zgodnie z Art. 30 Ustawy o Samorządzie łączenie tych stanowisk jest sprzeczne. Proszę  

o wyjaśnieni sprawy. 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 13 marca 2017 r., uprzejmie informuję,  

że Pan Grzegorz Mocarski w związku z powołaniem na stanowisko Prezesa Zarządu 

Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A. korzystał w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Pomorskiego z przysługującego urlopu wypoczynkowego oraz urlopu bezpłatnego 

udzielonego na podstawie art. 1741 Kodeksu pracy na mocy porozumienia pracodawców,  

w celu wykonywania pracy w Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A. 

Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (j.t. Dz. U. 2016, 

poz. 902) nie stanowi o zakazach zajmowania stanowisk lub pełnienia funkcji przez 

pracowników samorządowych, w tym osób zatrudnionych na kierowniczych stanowiskach 

urzędniczych. 

W przypadku pracowników zatrudnionych na najwyższych stanowiskach, a więc 

zatrudnionych na podstawie wyboru i powołania oraz innych osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu marszałka województwa obowiązują odrębne przepisy – 

mianowicie ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 

gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne ( j.t. Dz. U. 2006 r., Nr 216, poz. 1584 z 

późn. zm.). Zakres zakazu łączenia funkcji dla osób zajmujących kierownicze stanowiska  

w administracji samorządowej wynika jedynie z uregulowań ww. ustawy. 

Natomiast w art. 30 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych występuje wymóg niepodejmowania przez pracownika samorządowego zajęć 



określonego rodzaju, tj. pozostających w sprzeczności lub związanych z zajęciami, które 

wykonuje w ramach obowiązków służbowych, wywołujących uzasadnione podejrzenie o 

stronniczość lub interesowność oraz zajęć sprzecznych z obowiązkami wynikającymi  

z ustawy. Przepis zakazuje więc pracownikom samorządowym zatrudnionym  

na stanowiskach urzędniczych wykonywania jakichkolwiek czynności sprzecznych  

z obowiązkami wynikającymi z ustawy albo mogących wywołać podejrzenie o stronniczość  

i interesowność. 

W okresie od dnia 17.05.2016 r. Pan Grzegorz Mocarski nie wykonywał żadnych 

obowiązków służbowych na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, 

ponieważ przebywał na urlopie bezpłatnym oraz wypoczynkowym, a pełnienie funkcji 

Prezesa Zarządu Pomorskiej Kolei Metropolitalnej S.A., w której Samorząd Województwa 

Pomorskiego posiada 100 % akcji oraz wykonuje prawa z akcji, nie stanowi w żadnym razie 

naruszenia art. 30 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych.  

 


